
UCHWAŁA NR XII/180/19
RADY GMINY JASIENICA

z dnia 14 listopada 2019 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Jasienica na 2019 rok

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 roku, poz. 506, z późn. zm.)

Rada Gminy Jasienica
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 529 466,38 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały.

2. Zmniejszyć dochody budżetu gminy o kwotę 234 244,24 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały.

3. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 583 048,00 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
Uchwały.

4. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę 2 443 130,00 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
Uchwały.

5. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 124 425 633,01 złotych.

6. Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 131 298 260,57 złotych.

7. Przychody budżetu gminy wynoszą 7 796 871,24 złotychw tym: ·przychody z tytułu wolnych środków 
7 796 871,24 złotych.

7. Rozchody budżetu gminy wynoszą  924 243,68 złotychw tym: spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
724 243,68 złotych, ·udzielone pożyczki 200 000,00 złotych.

8. Deficyt budżetu Gminy Jasienica w kwocie 6 872 627,56 złotych, pokryty zostanie przychodami z tytułu 
wolnych środków w kwocie 6 872 627,56 złotych. 

9. Dokonać przeniesień wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 5 do Uchwały.

§ 2. W Uchwale nr IV/30/18 Rady Gminy Jasienica z dnia 28 grudnia 2018 r. – Uchwała budżetowa Gminy 
Jasienica na rok 2019 w § 6 zmienia się pkt. 6), który otrzymuje brzmienie:

„6) wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego.

Dział Rozdział Nazwa kwota
600 Transport i łączność  2 747 418,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 listopada 2019 r.

Poz. 7795



60004 Lokalny transport zbiorowy 350 000,00

wydatki bieżące 
w tym: dotacje na zadania bieżące 350 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 397 418,00

wydatki bieżące
w tym: dotacje na zadania bieżące 11 418,00

wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 386 000,00

851 Ochrona zdrowia 28 294,00
85158 Izby wytrzeźwień 28 294,00

wydatki bieżące
w tym: dotacje na zadania bieżące 28 294,00

”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Czesław Machalica

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7795



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/180/19

Rady Gminy Jasienica

z dnia 14 listopada 2019 r.

Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2019 rok

Lp. Dział Nazwa - Treść Kwota      
(zł)

1 2 3 4

1 600 Transport i łączność 111 750,00

 w tym:
dochody majątkowe 111 750,00
w tym:                     

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
(dofinansowanie środkami budżetu województwa przebudowy drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych droga nr 1101W "Malinowa" w sołectwie Rudzica)

111 750,00

2 756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

132 169,00

 w tym:

dochody bieżące 132 169,00

w tym:                     

wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 129 656,00

wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 2 513,00

3 801 Oświata i wychowanie 68 329,00

 w tym:

dochody bieżące 68 329,00

w tym:                     

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych gminy 4 829,00

wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 47 500,00

wpływy z usług 14 500,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 1 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7795



4 852 Pomoc społeczna 17 218,38

 w tym:

dochody bieżące 17 218,38

w tym:                     

wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 120,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
śródków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (środki otrzymane 
od Spółdzielni Socjalnej "Kino Marzenie" w Kozach, partnera projektu "Synergia społeczna 
w skoordynowanym systemie wsparcia seniorów" . Projekt jest realizowany przez GOPS 
w Jasienicy działającym w imieniu Gminy Jasienica)

17 098,38

5 926 Kultura fizyczna 200 000,00

 w tym:

dochody majątkowe 200 000,00

w tym:                     

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
(dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu Sportowa 
Polska - Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej - Edycja 2019 zadania 
inwestycyjnego pn.: "Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym 
w Międzyrzeczu Górnym")

200 000,00

Razem 529 466,38

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7795



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/180/19

Rady Gminy Jasienica

z dnia 14 listopada 2019 r.

Zmniejszenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2019 rok

Lp. Dział Nazwa - Treść Kwota 
(zł)

1 700 Gospodarka mieszkaniowa 234 124,24
 w tym:

dochody majątkowe 234 124,24

w tym:                     

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, pozyskane z innych źródeł - 
dofinansowanie na realizację projektu "Kompleksowa termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w Gminie Jasienica - OSP w Rudzicy" w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (Gmina otrzyma 
środki w roku 2020)

234 124,24

2 852 Pomoc społeczna 120,00

 w tym:

dochody bieżące 120,00

w tym:                     

wpływy z różnych dochodów 120,00

RAZEM 234 244,24

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7795



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/180/19

Rady Gminy Jasienica

z dnia 14 listopada 2019 r.

Zwiększenie wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2019 rok

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota (zł)

1 600 Transport i łączność 131 750,00

60016 Drogi publiczne gminne 20 000,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 20 000,00

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 111 750,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 111 750,00

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 111 750,00

2 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 16 819,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 3 500,00

w tym:

a) wydatki bieżące 3 500,00

w tym: wydatki jednostek budżetowych 3 500,00

w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   
3 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 13 319,00

w tym:

a) wydatki bieżące 13 319,00

w tym: dotacje na zadania bieżące  13 319,00

3 801 Oświata i wychowanie 68 329,00

80101 Szkoły podstawowe 6 329,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7795



w tym:

a) wydatki bieżące
6 329,00

w tym: wydatki jednostek budżetowych 6 329,00

w tym na: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                  
6 329,00

80148 Stołówki szkolne 62 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące
62 000,00

w tym: wydatki jednostek budżetowych 62 000,00

w tym na: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   
62 000,00

4 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 166 150,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 166 150,00

w tym:

b) wydatki majątkowe
166 150,00

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 166 150,00

5 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 200 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 200 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 200 000,00

w tym: dotacje na zadania bieżące  200 000,00

Razem 583 048,00

Przeznaczenie wydatków
Dział 
600

wydatki majątkowe

Realizacja zadania: "Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
stanowiących drogę wewnętrzną nr 1101W (Malinowa) w Rudzicy"   111 750,00

Realizacja zadania: "Budowa chodnika wokół tężni solankowej w Jasienicy na 
Drzewiarzu" 20 000,00

Dział 
754

wydatki bieżące

Dotacja na utrzymanie gotowości bojowej dla OSP w Roztropicach
3 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7795



Dotacja na utrzymanie gotowości bojowej dla OSP w Międzyrzeczu Górnym
10 319,00

Pomoc finansowa na zawarcie umowy dodatkowego ubezpieczenia AC dla 
nowo zakupionego pojazdu służbowego dla Komendy Miejskiej Policji 
w Bielsku-Białej - dla Komisariatu Policji w Jasienicy

3 500,00

Dział 
801

wydatki bieżące

Środki dla ZSP Iłownica 15 000,00

Środki dla ZSP Grodziec 1 500,00

Środki dla ZSP Międzyrzeczu 29 913,00

Środki dla Przedszkola Publicznego w  Świętoszówce 20 000,00

Środki dla ZSP Wieszczęta 1 916,00
Dział 
900

wydatki majątkowe

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych - dla Zakładu Komunalnego w Jasienicy na modernizację sieci 
sanitarnej (rozdrabniarka z napędem dla przepompowni ścieków, kamera do 
monitoringu sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej CTV, dwa zawory 
zwrotne va-stop)

166 150,00

Dział 
921

wydatki bieżące

Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy 200 000,00

Razem: 583 048,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7795



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/180/19

Rady Gminy Jasienica

z dnia 14 listopada 2019 r.

Zmniejszenie wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2019 rok

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł)

1 600 Transport i łączność 1 250 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 250 000,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 1 250 000,00

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 250 000,00

2 630 Turystyka 52 500,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 52 500,00

w tym:

a) wydatki bieżące 52 500,00

w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 52 500

3 700 Gospodarka mieszkaniowa 1 140 630,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 140 630,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 1 140 630,00

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 140 630,00

Razem 2 443 130,00

Zmniejszenie wydatków

Dział 
600

wydatki majątkowe

Realizacja zadania: "Rozbudowa drogi powiatowej 4427S 
na odcinku Międzyrzecze - Mazańcowice" (pomoc 
finansowa dla Powiatu, realizacja zadania przez Powiat 
w latach 2020 -2021)

250 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7795



Realizacja zadania: "Przebudowa drogi powiatowej 4425S 
na odcinku Ligota - Międzyrzecze Dolne - Międzyrzecze 
Górne wraz z rozbudową skrzyżowania dróg 4425S i 4427S 
na rondo i rozbudową odcinka 183m drogi powiatowej 
4427S w miejscowości Międzyrzecze Dolne"

1 000 000,00

Dział 
630

wydatki bieżące

"Po Śląsku Cieszyńskim szlakiem Św. Melchiora 
Grodzieckiego" 52 500,00

Dział 
700

wydatki majątkowe

Realizacja zadania: "Przebudowa linii średniego napięcia 
na gruntach stanowiących własność Gminy (ul. Szkolna 
w Jasienicy)"

149 930,00

Realizacja zadania: "Ocena zasobów energii geotermalnej 
na terenie soł. Grodziec (rejon dz. 95/13, 95/14, 95/15, 
95/16, 95/17, 95/18) w Gminie Jasienica uwzględniający 
zakres dokumentacyjny i wykonawczy dla odwiertów 
badawczo - kontrolnych z zapleczem realizacyjnym"

990 700,00

Razem: 2 443 130,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7795



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/180/19

Rady Gminy Jasienica

z dnia 14 listopada 2019 r.

Przeniesienia wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2019 rok

Zmniejszenia wydatków

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł)

1 750 Administracja publiczna 90 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 90 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 90 000,00

w tym: wydatki jednostek budżetowych 90 000,00

w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 90 000,00

2 801 Oświata i wychowanie 43 000,00

80104 Przedszkola 23 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 23 000,00

w tym: dotacje na zadania bieżące  23 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 20 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 20 000,00

w tym: dotacje na zadania bieżące  20 000,00

3 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 118 340,00

85401 Świetlice szkolne 118 340,00

w tym:

a) wydatki bieżące 118 340,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7795



w tym: wydatki jednostek budżetowych 115 240,00

w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 115 240,00

w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 100,00

4 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 000,00

w tym:

b) wydatki majątkowe
4 000,00

w tym: na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 4 000,00

OGÓŁEM 255 340,00

Zmniejszenie  wydatków

Dział 
750

wydatki bieżące (środki finansowe GZOSiP w Jasienicy)

Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 000,00

Składki na ubezpieczenie społeczne 10 000,00

Składki na Fundusz Pracy 10 000,00

Dział 
801

wydatki bieżące

Dotacja dla niepublicznych przedszkoli 23 000,00

Dotacja dla niepublicznych klubów dziecięcych i żłobków 20 000,00

Dział 
854

wydatki bieżące

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
(ZSP Iłownica) 1 300,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
(ZSP Jasienica) 1 000,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
(ZSP Mazańcowice) 800,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7795



Wynagrodzenia osobowe pracowników (ZSP Grodziec) 7 560,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników (ZSP Iłownica) 11 060,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników (ZSP Jasienica) 28 200,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników (ZSP Mazańcowice) 28 060,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników (SP Świętoszówka) 12 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne (ZSP Grodziec) 1 640,00

Składki na ubezpieczenia społeczne (ZSP Iłownica) 5 950,00

Składki na ubezpieczenia społeczne (ZSP Jasienica) 4 180,00

Składki na ubezpieczenia społeczne (ZSP Mazańcowice) 7 800,00

Składki na ubezpieczenia społeczne (ZSP Międzyrzecze) 2 800,00

Składki na ubezpieczenia społeczne (SP Świętoszówka) 3 700,00

Składki na Fundusz Pracy (ZSP Rudzica) 590,00

Składki na Fundusz Pracy (SP Świętoszówka) 1 700,00

Dział 
921

wydatki majątkowe

Realizacja zadania: "Kompleksowa termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej w Gminie Jasienica - GOK 
w Rudzicy"

4 000,00

RAZEM: 255 340,00

Zwiększenia wydatków

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł)

1 700 Gospodarka mieszkaniowa 4 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 000,00

w tym:

b) wydatki majątkowe
4 000,00

w tym: na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 4 000,00

2 801 Oświata i wychowanie 251 340,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7795



80101 Szkoły podstawowe 98 340,00

w tym:

a) wydatki bieżące 98 340,00

w tym: wydatki jednostek budżetowych 98 340,00

w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 98 340,00

80104 Przedszkola 20 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 20 000,00

w tym: wydatki jednostek budżetowych 20 000,00

w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 90 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 90 000,00

w tym: wydatki jednostek budżetowych 90 000,00

w tym na: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań                  90 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego

43 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 43 000,00

w tym: dotacje na zadania bieżące  43 000,00

OGÓŁEM 255 340,00

Zwiększenie wydatków

Dział 
700

wydatki majątkowe

Realizacja zadania: "Kompleksowa termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej w Gminie Jasienica - OSP 
w Świętoszówce wraz ze zmianą sposobu użytkowania części 
pomieszczeń na potrzeby OSP"

4 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7795



Dział 
801

wydatki bieżące

Wynagrodzenia osobowe pracowników (ZSP Jasienica) 30 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników (ZSP Mazańcowice) 20 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników (ZSP Międzyrzecze) 20 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników (ZSP Rudzica) 28 340,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników (Przedszkole 
Świętoszówka) 20 000,00

Zakup usług pozostałych (GZOSiP) 90 000,00

Dotacja dla niepublicznych przedszkoli 43 000,00

RAZEM: 255 340,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7795


		2019-11-21T08:26:51+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




